
Ordinanza SINDACO n.26 del 01-03-2024 COMUNE DI BASTIA UMBRA 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

 
Pag. 1 

 
 
 
 
 
 
 

COMUNE DI BASTIA UMBRA 
PROVINCIA DI PERUGIA 

 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

N. 26 DEL 01-03-2024 
 
 

Ufficio: SETTORE SOCIALE 
 

Oggetto: Provvedimento di chiusura anticipata delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di 
Bastia Umbra per il giorno 6 marzo 2024 in occasione della competizione  ciclistica "59 
Tirreno-Adriatico" 3° tappa del 06.03.2024 

 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA E 
POLITICHE SCOLASTICHE 

 
VISTA l’istanza presentata dal Direttore ciclismo della “RCS Sport SpA” con sede in via A. Rizzoli, 8 a 
Milano, prot. n 0041648 del 16.11.2023, intesa ad ottenere l’autorizzazione allo svolgimento della 
competizione ciclistica “59à Tirreno-Adriatico” 3à tappa per il giorno 06.03.2024; 

VISTO il NULLA OSTA della REGIONE UMBRIA, N. N.O./2024-a, acquisito co prot. n. 7326 del 
26.02.2024; 

VISTO il percorso di gara, interessante più Comuni, con tratti di strada di proprietà e competenza del 
Comune di Bastia Umbra, all’interno del Centro Abitato; 

PRESO ATTO che il transito nel Comune di Bastia Umbra è previsto tra le ore 14:29 e le ore 15:00 circa; 

RITENUTO di dover adottare un idoneo provvedimento in proposito, al fine di consentire un corretto 
svolgimento della gara, mediante la chiusura delle scuole  di ogni ordine e grado  presenti nel Comune 
di Bastia Umbra alle ore 12.30 con orario lezioni scolastiche antimeridiane, per permettere il rientro 
degli alunni e alunne presso la propria abitazione ; 

RITENUTE le ragioni di pubblico interesse per adottare un provvedimento contingibile ed urgente in 
materia; 

VISTI gli artt 50 e 54 del D.lgs 267/00 

ORDINA 

 



Ordinanza SINDACO n.26 del 01-03-2024 COMUNE DI BASTIA UMBRA 
Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 24 del D.Lgs. 82 del 07/03/2005 e ss.mm.ii. 

 
Pag. 2 

La chiusura anticipata delle scuole con orario antimeridiano ,alle ore 12.30 di ogni ordine e grado del 
Comune di Bastia Umbra per il giorno 6 marzo 2024 in occasione della competizione  ciclistica "59 
Tirreno-Adriatico" 3° tappa del 06.03.2024 

 
. 

DISPONE 

- Che i Dirigenti scolastici della Direzione Didattica, Istituto comprensivo Bastia 1 e Istituto Bonghi 
sez di Bastia Umbra, provvedano con propri atti , a informare della chiusura anticipata delle lezioni 
scolastiche, per l’orario antimeridiano, alle ore 12.30, le famiglie degli alunni e alunne; 

- La trasmissione della presente Ordinanza, ciascuno per competenza: 

ai Dirigenti scolastici, al Comando P.L. del Comune di Bastia Umbra, al Comando dei Carabinieri di 
Bastia Umbra , all’ufficio scolastico  

 


